
1  

 

 
 

 

 
 

All’ALBO ON LINE 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sez. Bandi di concorso 

 
AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR “FUTURA 

La Scuola per l’Italia di Domani” 
Investimento M4C1 – 3.2 

 

AL D.S.G.A. 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento di n. 2 esperti per 
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO interni - Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.   Ambienti di 
apprendimento innovativi D.M. 218/2022. 
 
CNP: MAC1I3.22022-961-P-19526 

CUP: D34D22003820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 6 del Consiglio di 
Istituto del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 21/12/2022 con delibera n. 4;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3931 del 28/03/2023 nel quale è stato assunto in 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

98
 -

 3
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



2  

bilancio il Progetto Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Ambienti di 
apprendimento innovativi D.M. 218/2022, CUP D34D22003820006 nell’Aggregato di Voce 02/03/01 
– Altri finanziamenti dell’unione Europea 1 “Next Generation EU – PNRR”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra il 
personale interno attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, due esperti interni che si 
occupino di supporto tecnico operativo in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “supporto t. o.” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto per 
l’attuazione dell’Investimento 3.2 – Azione 1, secondo quanto definito nel progetto, nei documenti 
ministeriali ed in particolare nelle “Istruzioni Operative” del 21/12/2022, che, insieme alla Dirigente 
Scolastica e alla DSGA, avranno un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, 
favorendo il processo di digitalizzazione della scuola; 

 
CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta 

formativa dell’Istituto, per cui si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative; 

 
VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 2 figure di supporto tecnico operativo 
interni prot. n. 5428 del 05 maggio 2023; 

 

VISTE le candidature pervenute via PEO dei seguenti dipendenti con la qualifica di Assistenti 
Amministrativi: 
a) Assistente amministrativo Celani Alessandro assunta al ns. Prot. n. 5606 del 10 maggio 2023; 
b) Assistente amministrativo Ciccolini Nicoletta assunta al ns. prot. n. 5791 del 12 maggio 2023 

 
TENUTO CONTO che non sono pervenute ulteriori istanze per la copertura dell’incarico di cui 
all’avviso prot. n. 5428 del 05 maggio 2023; 

 

VISTA la Nomina della Commissione, prot. n. 5860 del 15 maggio 2023 per la valutazione delle 

candidature dell’Avviso interno per titoli comparativi per la selezione e il reclutamento di n. 2 esperti 

per il Supporto Tecnico Operativo - Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Ambienti di apprendimento 

innovativi prot. n. 5428 del 05 maggio 2023; 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

98
 -

 3
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



3  

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei titoli per il reclutamento di n. 2 esperti 
supporto tecnico operativo interni - Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione 
e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 convocata per le vie brevi in data 
15/05/2023; 
 
VISTA la Graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione per il reclutamento n. 2 esperti per 

SUPPORTO TECNICO OPERATIVO interni Prot. n. 5886 del 15/05/2023 pubblicata all’Albo on line 
pari data; 

 

CONSIDERATO che, entro il temine di 15 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, 
non sono stati presentati reclami; 
 

 

VISTI gli interessi pubblici connessi alla trasparenza e alla chiarezza dei contenuti 

 

DECRETA 

 
l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento 
di n. 2 esperti SUPPORTO TECNICO operativo interni per l’attuazione del PNRR M4C1-I3.2 
“Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 Azione 1” come segue: 

 

 

Cognome e nome Titoli di   

studio 

    Titoli 
culturali 

  Esperienze 

professionali 

          Totale 

punteggio 

CELANI ALESSANDRO* 10 8 5 23 

CICCOLINI NCOLETTA M. 
S. 

8 8 7 23 

* precede per età. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Goffi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa A

P
IC

83
10

0B
 -

 A
D

F
48

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
98

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2023-05-30T13:51:39+0200
	ALESSANDRA GOFFI




